
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 НОЯБРЯ 2009 ГОДА № 181 «ОБ УЧРЕЖДЕНИИ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

23 апреля 2015 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации города 

Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы                                         

от 27 ноября 2009 года № 181 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить новыми пунктами 2.12. 2.13, 2.14 следующего содержания: 

«2.12. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 

образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий. 

2.13. Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

2.14. Закрепление муниципальных образовательных организаций                            

за конкретными территориями муниципального образования «Город Вологда».». 

1.2. Пункты 2.12, 2.13 считать соответственно пунктами 2.15, 2.16. 

2. Установить, что изменения в Положение об Управлении образования 

Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, вступают в силу 

со дня их государственной регистрации в установленном порядке. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  



  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

23 апреля 2015 года 

№ 311 


